
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ
1	 Υπουργείο Εθνικής Άμυνας

2	 Υπουργείο Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης

1	 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

Αριθμ. Φ.454/18/2679/ Σ. 490	
Συγκρότηση σε Σώμα του Νέου Διοικητικού Συμ-
βουλίου της Ένωσης Αποστράτων Αξιωματικών 
Αεροπορίας.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν.δ. 1171/1972 «Περί 

Ενώσεων Αποστράτων Αξιωματικών των Ενόπλων» 
(Β’ 1142).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 10 του π.δ. 163/1980 «Περί 
κυρώσεως του Κανονισμού Οργάνωσης και Λειτουργίας 
της Ενώσεως Αποστράτων Αξιωματικών Αεροπορίας» 
(Α’ 45).

3. Την υπό στοιχεία Φ.454/ΑΔ.452352/20-08-2002 
κοινή απόφαση των Υφυπουργών Εθνικής Άμυνας και 
Οικονομίας και Οικονομικών «Ρύθμιση Θεμάτων που 
αφορούν στην Εκλογή του Διοικητικού Συμβουλίου 
της Ένωσης Αποστράτων Αξιωματικών Αεροπορίας» 
(Β’ 1142) και ιδίως τα άρθρα 1 και 13 αυτής.

4. Την υπό στοιχεία Φ.454/395/Σ.52/02-02-2022/ΓΕΑ/
Β3/1 (Υ.Ο.Δ.Δ. 60) απόφαση του Υπουργού Εθνικής Άμυνας.

5. Το από 17 Ιανουαρίου 2025 Πρακτικό της Κεντρικής 
Εφορευτικής Επιτροπής Εκλογών της Ένωσης Αποστρά-
των Αξιωματικών Αεροπορίας.

6. Το από 28 Ιανουαρίου 2025 Συμπληρωματικό Πρα-
κτικό της Κεντρικής Εφορευτικής Επιτροπής Εκλογών της 
Ένωσης Αποστράτων Αξιωματικών Αεροπορίας.

7. Την υπό στοιχεία 14Α/2025 εισήγηση του Προϊστα-
μένου Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Εθνικής 
Άμυνας, από την οποία προκύπτει ότι από τις διατάξεις 
της παρούσας δεν προκαλείται οικονομική επιβάρυνση 
στον κρατικό προϋπολογισμό ή στον Προϋπολογισμό 
της Ενώσεως Αποστράτων Αξιωματικών Αεροπορίας, 
αποφασίζουμε:

1. Συγκροτούμε σε σώμα το Διοικητικό Συμβούλιο 
της Ένωσης Αποστράτων Αξιωματικών Αεροπορίας, το 
οποίο προήλθε από τις διενεργηθείσες της 15ης Δεκεμ-
βρίου 2024 εκλογές, ως εξής: 

Τακτικά Μέλη
α. Αντιπτέραρχος (Ι) ε.α. Παναγιώτης Δημητριάδης του 

Θεοδώρου με Α.Δ.Τ. Α01291670, Πρόεδρος.
β. Αντιπτέραρχος (ΜΗ) ε.α. Γεώργιος Βορρόπουλος του 

Γρηγορίου με Α.Δ.Τ. ΑΜ556900, Αντιπρόεδρος.
γ. Σμήναρχος (ΥΟΚ) ε.α. Δημήτριος Κοντοβάς του Αστέ-

ριου με Α.Δ.Τ. Α00732344, μέλος.
δ. Σμηναγός (ΤΕΑ) ε.α. Κωνσταντίνος Λιούτας του Βα-

σιλείου με Α.Δ.Τ. Α00597416, μέλος.
ε. Υποπτέραρχος (ΥΝ) ε.α. Αγρογιάννη Γοργόνα - Αγο-

ρίτσα του Αθανασίου με Α.Δ.Τ. Α00013904, μέλος.
στ. Αντισμήναρχος (Ρ) ε.α. Ιωάννης Κρανιάς του Γεωρ-

γίου με Α.Δ.Τ. ΑΡ135212, μέλος. 
ζ. Σμήναρχος (ΤΤΗ) ε.α. Δημήτριος Φαλτάιτς του Κορ-

νήλιου με Α.Δ.Τ. ΑΟ857118, μέλος. 
η. Σμήναρχος (ΥΔΚ) ε.α. Ιωάννης Βλαχαντώνης του 

Κωνσταντίνου με Α.Δ.Τ. Α00333262, μέλος. 
θ. Αντισμήναρχος (ΤΜΑ) ε.α. Κωνσταντίνος Αναγνω-

στάκης του Παντελή με Α.Δ.Τ. Α00173194, μέλος.
ι. Ταξίαρχος (Ο) ε.α. Γρηγόριος Ζέρβας του Νικολάου 

με Α.Δ.Τ. Α01605089, μέλος.
ια. Σμήναρχος (ΤΕΦ) ε.α. Ηλίας Σβάρνας του Γεωργίου 

με Α.Δ.Τ. Χ628188, μέλος.
Αναπληρωματικά Μέλη
α. Σμηναγός (ΤΤΗ) ε.α. Ευστάθιος Καρβουνιάρης του 

Παναγιώτη με Α.Δ.Τ. Α00051393, μέλος.
β. Σμηναγός (ΑΤΜ) ε.α. Σωτηρία Δαλάκα, του Γεωργίου 

με Α.Δ.Τ. ΑΝ535641, μέλος. 
γ. Σμηναγός (ΤΜΑ) ε.α. Μάρκος Κωνσταντίνου του 

Χρήστου με Α.Δ.Τ. ΑΟ111089, μέλος.
δ. Σμήναρχος (ΥΟΚ) ε.α. Αθανάσιος Πάνος του Χαρά-

λαμπου με Α.Δ.Τ. ΑΝ658164, μέλος. 
ε. Ταξίαρχος (Δ) ε.α. Παναγιώτης Γεωργόπουλος του 

Γεωργίου με Α.Δ.Τ. ΑΙ608290, μέλος. 
2. Σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος του Πρόε-

δρου, αυτός αναπληρώνεται από τον Αντιπρόεδρο της 
Ενώσεως. Ο Διευθύνων Σύμβουλος και ο Γραμματέας 
του Συμβουλίου, θα εκλεγούν με μυστική ψηφοφορία, 
υποχρεωτικά από τα τακτικά μέλη του Διοικητικού Συμ-
βουλίου.

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

19 Μαΐου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 575

2161

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2162 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 575/19.05.2025

3. Η θητεία του ανωτέρω Διοικητικού Συμβουλίου αρ-
χίζει από τη δημοσίευση της παρούσας στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως και η διάρκειά της είναι τριετής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 10 Μαΐου 2025

Ο Υπουργός
ΝΙΚΟΛΑΟΣ - ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΕΝΔΙΑΣ

Ι

2	 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 
	 ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ

Αριθμ. 12372	
Διορισμός ενός (1) μέλους της Εθνικής Αναλογι-
στικής Αρχής.

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 9 του ν. 3029/2002 «Μεταρρύθμιση 

Συστήματος Κοινωνικής Ασφάλισης» (Α’ 160),
β. της παρ. 13 του άρθρου 20 του ν. 4019/2011 «Κοι-

νωνική Οικονομία και Κοινωνική Επιχειρηματικότητα και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 216),

γ. της παρ. 4 του άρθρου 28 του ν. 4305/2014 «Ανοικτή 
διάθεση και περαιτέρω χρήση εγγράφων, πληροφοριών 
και δεδομένων του δημόσιου τομέα, τροποποίηση του 
ν. 3448/2006 (Α’ 57), προσαρμογή της εθνικής νομοθε-
σίας στις διατάξεις της Οδηγίας 2013/37/ΕΕ του Ευρω-
παϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, περαιτέρω 
ενίσχυση της διαφάνειας, ρυθμίσεις θεμάτων Εισαγωγι-
κού Διαγωνισμού Ε.Σ.Δ.Δ.Α. και άλλες διατάξεις» (Α’ 237), 

δ. του άρθρου 12 του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρε-
ώσεων από τους διατάκτες» (Α’ 145),

ε. του π.δ. 134/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλλη-
λεγγύης» (Α’ 168),

στ. του π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυ-
πουργών» (Α’ 91).

2. Την υπ’ αρ. 2/10942/0022/20.03.2007 κοινή από-
φαση των Υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών και 
Απασχόλησης και Κοινωνικής Προστασίας «Καθορισμός 
μηνιαίων αποδοχών των μελών και του Ειδικού Επιστη-
μονικού Προσωπικού της ΕΑΑ» (Υ.Ο.Δ.Δ. 135), σε συν-
δυασμό με τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 3833/2010 
(Α’ 40) και του άρθρου τρίτου του ν. 3845/2010 (Α’ 65) και 
της παρ. Γ’ υποπαρ. 1, παρ. 8 του ν. 4093/2012 (Α’ 222).

3. Την υπό στοιχεία Φ.80424/31907/4985/01.02.2012 
απόφαση του Υπουργού Εργασίας και Κοινωνικής Ασφά-
λισης «Καθορισμός προσόντων διορισμού μελών της 
Εθνικής Αναλογιστικής Αρχής» (Β’ 108). 

4. Την υπ’ αρ. 54130/18.12.2024 (ΑΔΑ: 9ΦΤΩ46ΝΛΔΓ-
ΚΚΑ) απόφαση του Υφυπουργού Εργασίας και Κοινωνι-
κής Ασφάλισης με την οποία προκηρύχθηκε η πλήρωση 
τεσσάρων (4) θέσεων μελών της Εθνικής Αναλογιστικής 

Αρχής, για χρονικό διάστημα από τον διορισμό τους μέχρι 
τη λήξη της θητείας των παραιτηθέντων μελών (η πρώτη 
θέση έως 14.09.2026, η δεύτερη θέση έως 15.01.2028, 
η τρίτη θέση έως 15.01.2028 και η τέταρτη θέση έως 
08.03.2027), περίληψη της οποίας δημοσιεύθηκε σε δύο 
ημερήσιες εφημερίδες πανελλήνιας κυκλοφορίας. 

5. Τις υποβληθείσες αιτήσεις.
6. Το γεγονός ότι κενώθηκαν τέσσερις (4) θέσεις μελών 

της Εθνικής Αναλογιστικής Αρχής, από την παραίτησή 
τους μέχρι τη λήξη της θητείας τους (η πρώτη θέση έως 
14.09.2026, η δεύτερη θέση έως 15.01.2028, η τρίτη θέση 
έως 15.01.2028 και η τέταρτη θέση έως 08.03.2027).

7. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκύπτει 
συνολική δαπάνη ύψους εκατόν δεκαπέντε χιλιάδων 
τριακοσίων εξήντα τεσσάρων ευρώ και τριάντα δύο 
λεπτών (115.364,32) και ειδικότερα, τριάντα χιλιάδων 
εννιακοσίων ενενήντα επτά ευρώ και είκοσι οκτώ λε-
πτών (30.997,28) για το έτος 2025, σαράντα μια χιλιά-
δων τριακοσίων είκοσι τριών ευρώ και τεσσάρων λεπτών 
(41.323,04) για κάθε ένα από τα επόμενα έτη, 2026 και 
2027, και χιλίων επτακοσίων είκοσι ευρώ και ενενήντα έξι 
λεπτών (1.720,96) για το έτος 2028, η οποία θα βαρύνει 
τον προϋπολογισμό της Εθνικής Αναλογιστικής Αρχής.

8. Τo υπ’ αρ. 190/19.3.2025 έγγραφο της Εθνικής Ανα-
λογιστικής Αρχής.

9. Την υπ’ αρ. 1/2.1.2025 απόφαση ανάληψης υποχρέ-
ωσης της Εθνικής Αναλογιστικής Αρχής (ΑΔΑ: ΨΥΕΓΙΜΒ-
ΔΣΣ). 

10. Την υπ’ αρ. 7843/24.3.2025 εισήγηση της Προϊστα-
μένης Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών, σύμ-
φωνα με τις διατάξεις της παρ. 5(ε) του άρθρου 24 του 
ν. 4270/2014 (Α’ 143), αποφασίζουμε:

Τον διορισμό του Νικόλαου Παπαροδόπουλου του 
Γεωργίου με ΑΔΤ ΑΚ121124, ως μέλος της Εθνικής Ανα-
λογιστικής Αρχής με θητεία έως 15.01.2028. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 12 Μαΐου 2025

Η Υπουργός

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ

 

Αριθμ. 12375	
Διορισμός ενός (1) μέλους της Εθνικής Αναλογι-
στικής Αρχής.

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 9 του ν. 3029/2002 «Μεταρρύθμιση 

Συστήματος Κοινωνικής Ασφάλισης» (Α’ 160),
β. της παρ. 13 του άρθρου 20 του ν. 4019/2011 «Κοι-

νωνική Οικονομία και Κοινωνική Επιχειρηματικότητα και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 216),

γ. της παρ. 4 του άρθρου 28 του ν. 4305/2014 «Ανοικτή 
διάθεση και περαιτέρω χρήση εγγράφων, πληροφοριών 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2163Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 575/19.05.2025

και δεδομένων του δημόσιου τομέα, τροποποίηση του 
ν. 3448/2006 (Α’ 57), προσαρμογή της εθνικής νομοθε-
σίας στις διατάξεις της Οδηγίας 2013/37/ΕΕ του Ευρω-
παϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, περαιτέρω 
ενίσχυση της διαφάνειας, ρυθμίσεις θεμάτων Εισαγωγι-
κού Διαγωνισμού Ε.Σ.Δ.Δ.Α. και άλλες διατάξεις» (Α’ 237), 

δ. του άρθρου 12 του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρε-
ώσεων από τους διατάκτες» (Α’ 145),

ε. του π.δ. 134/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλλη-
λεγγύης» (Α’ 168),

στ. του π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυ-
πουργών» (Α’ 91).

2. Την υπ’ αρ. 2/10942/0022/20.03.2007 κοινή από-
φαση των Υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών και 
Απασχόλησης και Κοινωνικής Προστασίας «Καθορισμός 
μηνιαίων αποδοχών των μελών και του Ειδικού Επιστη-
μονικού Προσωπικού της ΕΑΑ» (Υ.Ο.Δ.Δ. 135), σε συν-
δυασμό με τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 3833/2010 
(Α’ 40) και του άρθρου τρίτου του ν. 3845/2010 (Α’ 65) και 
της παρ. Γ’ υποπαρ. 1, παρ. 8 του ν. 4093/2012 (Α’ 222).

3. Την υπό στοιχεία Φ.80424/31907/4985/01.02.2012 
απόφαση του Υπουργού Εργασίας και Κοινωνικής Ασφά-
λισης «Καθορισμός προσόντων διορισμού μελών της 
Εθνικής Αναλογιστικής Αρχής» (Β’ 108). 

4. Την υπ’ αρ. 54130/18.12.2024 (ΑΔΑ: 9ΦΤΩ46ΝΛΔΓ-
ΚΚΑ) απόφαση του Υφυπουργού Εργασίας και Κοινωνι-
κής Ασφάλισης με την οποία προκηρύχθηκε η πλήρωση 
τεσσάρων (4) θέσεων μελών της Εθνικής Αναλογιστικής 
Αρχής, για χρονικό διάστημα από τον διορισμό τους μέχρι 
τη λήξη της θητείας των παραιτηθέντων μελών (η πρώτη 
θέση έως 14.09.2026, η δεύτερη θέση έως 15.01.2028, 
η τρίτη θέση έως 15.01.2028 και η τέταρτη θέση έως 
08.03.2027), περίληψη της οποίας δημοσιεύθηκε σε δύο 
ημερήσιες εφημερίδες πανελλήνιας κυκλοφορίας. 

5. Την υπ’ αρ. 2179/28-1-2025 αίτηση εκδήλωσης εν-
διαφέροντος της Παρασκευής Μηλιάδου του Γεωργίου 

για την κάλυψη θέσης μέλους της Εθνικής Αναλογιστικής 
Αρχής, καθώς και τα προσκομισθέντα δικαιολογητικά 
διορισμού. 

6. Το γεγονός ότι κενώθηκαν τέσσερις (4) θέσεις μελών 
της Εθνικής Αναλογιστικής Αρχής, από την παραίτησή 
τους μέχρι τη λήξη της θητείας τους (η πρώτη θέση έως 
14.09.2026, η δεύτερη θέση έως 15.01.2028, η τρίτη θέση 
έως 15.01.2028 και η τέταρτη θέση έως 08.03.2027).

7. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκύπτει 
συνολική δαπάνη ύψους εκατόν δεκαπέντε χιλιάδων 
τριακοσίων εξήντα τεσσάρων ευρώ και τριάντα δύο 
λεπτών (115.364,32) και ειδικότερα, τριάντα χιλιάδων 
εννιακοσίων ενενήντα επτά ευρώ και είκοσι οκτώ λε-
πτών (30.997,28) για το έτος 2025, σαράντα μια χιλιά-
δων τριακοσίων είκοσι τριών ευρώ και τεσσάρων λεπτών 
(41.323,04) για κάθε ένα από τα επόμενα έτη, 2026 και 
2027, και χιλίων επτακοσίων είκοσι ευρώ και ενενήντα έξι 
λεπτών (1.720,96) για το έτος 2028, η οποία θα βαρύνει 
τον προϋπολογισμό της Εθνικής Αναλογιστικής Αρχής.

8. Τo υπ’ αρ. 190/19.3.2025 έγγραφο της Εθνικής Ανα-
λογιστικής Αρχής.

9. Την υπ’ αρ. 1/2.1.2025 απόφαση ανάληψης υποχρέ-
ωσης της Εθνικής Αναλογιστικής Αρχής (ΑΔΑ: ΨΥΕΓΙΜΒ-
ΔΣΣ). 

10. Την υπ’ αρ. 7843/ 24.3.2025 εισήγηση της Προϊ-
σταμένης Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών, 
σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 5(ε) του άρθρου 24 
του ν. 4270/2014 (Α’ 143), αποφασίζουμε:

Τον διορισμό της Παρασκευής Μηλιάδου του Γεωργίου 
με ΑΔΤ ΑΒ519994, ως μέλος της Εθνικής Αναλογιστικής 
Αρχής με θητεία έως 15.01.2028. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 12 Μαΐου 2025

Η Υπουργός

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2164 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 575/19.05.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-
τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-
πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 
ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 
προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.
-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 
Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 
να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-
μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.
Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000
Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr
Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr
ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 
Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*14005751905250004*


		2025-05-19T21:06:38+0300




